- 1 *Testes ad perpetuam ris memoriam, quomodo, & quibus casibus, quare recipi possint.*

- 2 *Citation ad domus quibus casibus fieri possit, et quando expectandi sunt.*

C A P I T U L U M X X X I .

Significauit. Forma ista in qua recipiuntur testes non tantum senes & ualedicinarij, sed etiam omnes, & ubi sit statim publicatio testium non expectato anno, locum habet ubi quis est in possessione iuris quod dicit suum, sed dubitat quod mortentibus aliquibus testibus qui sunt huius iuris conscientia, aliquis posit sibi mouere litem & obtinere quia suę probations deficerent. Et est iustum quod hic statuitur, quia nisi inuentus esset iste modus prouisionis, deperire posset ius talium perlacionum possidentium; quia ipse agere non posset cum possideat, nec alios posset cogere ad agendum. C. ut ne in ui. age, uel accu. cog. l. inuitus. est ergo statutum quod testes recipientur & publicentur perpetuo ualitati, ut hic. & j. eo. c. albericus. ¶ Vnde uidetur quod eriam si esset aliquis in possessione, tamen haberet actionem contra alium, ut in interdicto uti posset. uel confessoria, quod runc nō habet locum forma huius decre. sed illius quod est. s. uel. non contest. c. quoniam. in princ. nec est contra. ff. ad l. acquil. in l. aquil. quia in illa. l. dico procedi secundum te norem predicta decre. s. ut lit. non contest. c. quoniam. Itē dicimus quod so enior cognitione summaria est necessaria in forma predicta decre. quoniam. quā in forma hu ius decr. ff. ad l. acquil. in l. acquil. ¶ Item uidetur, q. ha attestationes non ualent secundum formam huius praesentis decre. recepti, si ille qui produxit agit contra alium, sed si alius agit contra eū, ut patet ex premisis. Item uidetur, quod etiam si testes recipientur secundum tenorem predictę decre. quoniam. & aperiuntur attestations ante litis contestationem, dummodo aperiuntur de uoluntate partium, quod ualeat ad aternam rei memoriā, & ualent siue ille agat qui eos producit, siue ille contra quem producuntur; quia in isto casu formam illius decre. conuertitur ad istam. Sed si aperiuntur parte altera neſciente, tunc non ualent, nisi postea accedit consensus eius, & hoc uidentur tam obtinere ubi receptio tenet, puta quia recepti sunt ex causa, & in casu a iure permisso; quia si receptio testium non teneret, & alij testes sine causa reciperentur lite non contestata, tunc quantumcumque partes consentirent publicationi uel attestacioni eorum, propter hoc non ualeret ad eternam rei memoriam. C. de iura. cal. l. 2. s. sed quia. Aliqui tamen contradicunt. [Volentes] iudeſt spontanei. [Publica] potest etiam cogere fundatores, ut chartam libertatis tibi faciant. C. de fide instrum. l. plures. C. de libe. cau. l. sicut datam. C. de condic. ex le. l. 2. ¶ Denunciando. J. supra ut lit. non contesta. c. quoniam. s. 1. & si sint absentes expectabuntur, sed contra. infra. de cleri. non resident. c. ex tua. ff. de dam. infect. leg. 4. s. ait pretor. ubi dicit quod sufficit denunciare ad dominum. Sol. b. ibi sunt speciales casus, de b. Sola. Cardin. in confit. 213. in op. respondere quod succedunt diebus h[ec] notable, sciunt quod citatio ad dominum non quam sufficit nisi quando inuenitur expressum de iure. Et quando sufficiat citatio ad de-